I. CUMPLIMIENTQ DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

3 VECES DEL VALOR REFERENCIAL

11,025,194.97

ANEXO N° 01

PEC N2 004-2023-ARCC-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LOS PROCESOS DE LA CALIDAD {5Q)} Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE {SSOMA) EN LA EJECUCION DEL SALDO DE
OBRA EN DIEZ {10} LOCALES ESCOLARES — PAQUETE 1 = REGION PIURA,

VALOR REFERENCIAL 3,675,064.99
LIMITE INFERIOR 80% 2,940,052.00
¢) Declaracidn | d} DECLARACION UELILLS
jurada de JURADA QUE COMPROMISO DE
Sl TLITIELT Ul ] acuerdo con ¢l ACHREDITE EL e} OFERTA RRESENTACIORY g) CONTRATO DE
IGN OE Al
N POSTOR _M”_nmm“mu_”.._._m.”“.wm i ..ﬂ“mﬂnwo . titeral bj del CUMPLIMIENTO | ECONOMICA - >nx”—”_..«_.w>0nrﬂ-“ b CONSORCIO - MYPE DISCAPACIDAD mm._.“mcmoﬂn.v _” L OQBSERVACION SOBRE OFERTA ECONOMICA DBSERVACION DE EXPERIENCIA
. articulo 37 del DEL ANEXO 04 ANEXO 06
OFERTA ANEXO N 01 ESPECIALISTA Y
Reglamento. | REQUERIMIENT( - EQUIPAMIENTO -
{ANEXO N* 02) ANEXO 03 ANEXO 05
DANILKA CONSULTORIA Y CONSTRUCCIGN S.A.C NO Sin Observaciones La experiencia acreditada es por S/ 12'806,906.10, que representa 3.48 Veces del Valor

1
RUC 20600022955 ol Gt il CUMPLE L SELLE CORRESPONDE tl i — Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lo que obtiene 100 puntos,
(CONSORCIO GYMSAC P10 . ) La experiencia acreditada es por S/ 15'925,382.39, que representa 4.33 Veces del Valor

2 y
RUC 10199284680 CUSMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO NO ADMITIDO Sin observaciones Referencial, sobrepasando s experiencia solicitada; par Io que obtiene 100 puntos.

3 [TAXESHLZAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO s NG ADMITIDO  [Sin ohservaciones L e GO s e e G L D B U LR
RUC 2060005 1 254 CORRESPONDE ! ! Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por o que obtiene 100 puntos.
CORPORACION SAGITARID EH S.A.C NO La experiencia acreditada es por $f 12'499,527.00, que representa 3.40 Veces del Valor

4 P LE i i
RUC 20546341888 SLmIm.E =L e A LA EUMBLE CORRESPONDE . Ne ADMITIDO SICLEITE L Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lo gue obtiene 100 puntos,

El postor presenta una experiencia de 5/ 9'486,039,70, gue representa 2.58 Veces del valor
CONSORCIO TAMSUIGES PIURA . = q q B q f

5 RUC 20600220584 CUSAPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ] N ADMITIDO Sin observaciones Referencial. Por lo tanto, No Cumple con la experiencia requerida §/ 11'025,194.97, por Io

que abtiene solo 20 puntos.

6 CONSORCICH CONSULTOR SULLAKA CUBAPLE CURIETE CURIELE AT AT ERIELE UNIELE o i . Sin observaciones La experiencia acreditada es por §/ 17°358,051.84, que representa 4.72 Veces del Valor,
RUC 20510849770 UG Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lo que obtiene 100 puntes.

C&V CONSULTORIA Y PROYECTOS $.aC NO La experiencia acreditada es por §/ 12'816,000.00, que representa 3.49 Veces del Valor

7 i L o AL i
RUC 20601531501 mpLE S AL LS R EE CORRESPONDE e N EAIEADO EIICEEC LD Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lo que obtiene 100 puntes.

AHI INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIGHN S.A.C NO La experiencia acreditada es por 8/ 11'920,000.00, que representa 3.24 Veces del Valor,

a i . .

RUC 20604126909 ELELE e S Iz o . CORRESPONDE = NE ADMIMICO SLICEETIE A Referencial, sobrepasando |a experiencia solicitada; por lo que obtiene 100 puntes,
o CONSORCIO SUPERVISOR CAHV CUNIELE CUNELE EUMELE CAIELE SN ATV IRIEIE . O e Sin observaciones La experiencia acreditada es por 57 11°333,341.21, que representa 3.08 Veces del Valor
RUC 20600020430 in observacions Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lo que obtiene 100 puntss
IO SUPERVISOR KATZUMI La experiencia acreditads es por 5 20°432,744.50, que representa 5.
10 [CONSOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl NO ADMITIDO  [Sin observaciones o ¢ p— PO J0A3 474430 QU (epresents %156 Veces del Valor
RUC 10404313598 Referencial, sobrepasande la experiendcia solicitada; por ks que obtiene 100 puntos.
La oferta econdmica del postor es por el monto de S/ 2'940,051 99, lo cual estd por
CONSORCIO ALF debaje del limite inferior del 80% del Valor Referencial que es por el monta de 5/
11 AUC 20534663071 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5l NO NO ADMITHDO 2'940,052.00. -
Por lo tanto se rechaza la oferta econdmica.
Se realizé la correccidn aritmética en el Anexo 01, numeral 1.1.10 {Anexo 01B} Pruebas y
Ensayos..., el monto de S/ 29,558.22, multiplicado por €l plazo y cantidad resulta el o . 5
12 FERUHUJA 5.A.C AT EURIPLE UMELE CUNELE EIRIELE EUNIELE NQ 5 Ne ADITIDG to de 5/ 295,582.20:; sin embarga el pastor consignd el monta de 5/ 295, 582.16; La experiencia acreditada es por 57 12°271,110.00, que representa 3.40 Veces del Valor,
RUC 20601264642 CORRESPONDE QLG e ,m| S & e Referencial, sobrepasando la experiencia solicitada; por lg que obtiene 100 puntos
finalmente con la correccién realizada el monto ofertado por el postor resulta S/
2'940,052.05.
Se realizd Ja correccion aritmética en el Anexo 01, numeral 2.1.1 (Gerente del Servicio de
Control de Calidad..., el monto de $f 13,072.00, multiplicado por el plazo y cantidad
CONSORCIO SUPERVISOR INGENIEROS CIVILES resulta el misrmo monta de 5/ 13,072.00; sin embargo &l poster cansigne el monta de 5/
13 AUC 15562917902 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1] NO NQ ADMITIDO |13,072.16, #sto a su vez afectando los costos sub totales y totales del Anexo 01;
finalmente con la correccion realizada el monto ofertado por el poitor resufta &
2°940,051.77, monto por debajo del limite inferior establecido en las Bases. Por lo tanto
se rechaza la oferta econdmica.
Observacién 1:
1.- En la oferta econdrmica: En el Anexo 18 Pruebas y Ensayos el costo sin IGY, es de §/|
26,300.00; sin embargo el postor consignd en el Anexe 01, item 1.1.10 Pruebas y,
CONSORCID SC BUILDING mzuw<n.m......u_ montd de 5/ 2,630, 00 {monta erréneo).
14 T OED e A0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE K NO NCADMITIDO  |Observacion 2:
2.~ En la Oferta econdmica: En el Anexe 01A, numeral 2.2.1.1. Teléfono e internet,
cansigna el monto de 5/ 808.00 (monta erdnec).
Per Io tanto, se rechaza la oferta econdmica.
El pastor, modificd la cantidad del numeral 01.01.02 ENSAYO DE HUMEDAD DE CAMPO,
PROYECTA INGENIEROS CIVILES S.A.C NO o .
15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO NGO NOQ ADMITIDD  |CON SPEEDY - ASTM D4944, no se pueden modificar los componentes. ni las cantidades
RUC 20512011919 CORRESPONDE
de la estructura del TDR y Bases. Por lo tanto se rechaza la oferta.
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